
ОБЩИНА САДОВО, ПЛОВДИВСКА ОБЛАСТ
4122 гр. Садово, ул. “Иван Вазов” № 2, тел: 03118/26-01 и 03118/21-71, 

факс 03118/25-00, ел. адрес: sadovo@sadovo.bg

Изх. № ^Л^..^Л7.2025 г.

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ГР. САДОВО

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
от Димитър Здравков - кмет на Община Садово

Относно: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за 
определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Наличие на несъответствия и услуги, за които не е определена цена налагат 
промени в Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на 
услугите в община Садово. Публикуваните мотиви за приемането на наредбата при 
публичното обсъждане на проекта й са следните:

Причините за предложението за приемането на Наредбата за изменение и 
допълнение на Наредба № 4 са следните:

1 .Установени са 2 услуги, за които не са определени цени в наредбата до 
момента.

2 .Наличие на технически грешки и несъответствия в отделни текстове на 
приетите Наредби за изменение и допълнение на Наредба № 4 на 28.04.2025 г. и 
27.05.2025 г.

Строежът на наредбата за изменение и допълнение и формулирането на нейните 
разпоредби са съобразени с Глава трета „Строеж на нормативните актове“ от Указ № 
883 от 24.04.1974 г. за прилагане на Закона за нормативните актове.

Целите, които се поставят с приемането на наредбата са:
1 .Възстановяване на пълните разходи на община Садово по предоставяне на 

услугите.
2 .Отстраняване на технически грешки и несъответствия в отделни текстове на 

приетите Наредби за изменение и допълнение на Наредба № 4 на 28.04.2025 г. и 
27.05.2025 г.

1

mailto:sadovo@sadovo.bg


Финансови и други средства за прилагане на наредбата за изменение и 
допълнение на наредба № 4 не са необходими.

Очаквани резултати, включително финансови от прилагането на наредбата за 
изменение и допълнение на наредба № 4:

Постигане на съответствие със Закона за местните данъци и такси, покриване на 
разходите за извършване на съответните услуги и избягване същите частично да се 
финансират от други общински приходи, различни от съответните такси за услугите.

Анализът за съответствие с правото на Европейския съюз показва, че 
наредбата за изменение и допълнение на наредба № 4 не противоречи на 
законодателството на ЕС.

Правни основания: чл. 79 от АПК, чл. 21, ал. 1, т. 7 и т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА.
Проектът на наредбата, заедно с горепосочените мотиви е публикуван на 

официалната електронна страница на община Садово - www.sadovo.bg в раздел 
„Публични обсъждания“ на 11.06.2025 година. В установения от разпоредбите на чл. 
26, ал. 3 от Закона за нормативните актове срок от 30 дни, изтекъл в 0.00 часа на 
12.07.2025 г. не са постъпили предложения и становища по така обявения проект, 
за което прилагам справка от 14.07.2025 г. и текста на публикацията.

Предвид гореизложеното, на основание чл. 98, ал. 1 от Правилника за 
организация и дейността на Общинския съвет - Садово, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, внасям в Общински съвет - Садово 
внасям следния проект на решение:

“По т.....  от дневния ред „Предложение от кмета на община Садово относно 
приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за определяне и 
администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово”

на основание чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс и чл. 21, ал. 1, т. 7 
и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 
Общински съвет - Садово и въз основа на публикувани мотиви

РЕШИ:
Приема НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 4 за 

определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община 
Садово (приета с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№51/29.04.2015 г., изменена и допълнена с Наредби за изменение и допълнение, приети 
с Решение № 609 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 52/28.05.2015 г., 
Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 20/12.05.2017 г., 
Решение № 459 на Общински съвет - Садово, взето с Протокол № 36/09.11.2018 г.,
Решение № 543 на Общински съвет-Садово, взето е Протокол № 43/03.06.2019 г.,
Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 5/31.01.2020 г.,
Решение № 72 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 9/ 30.04.2020 г.,
Решение № 177 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 20/23.03.2021 г.,
Решение № 307 на Общински съвет-Садово, взето е Протокол № 28/10.12.2021 г..
Решение № 374 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 33/09.05.2022 г.,
Решение № 146 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 13/16.12.2024 г.,
Решение № 198 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 17/28.04.2024 г.,
частично отменена с Решение № 2386/15.12.2016г. на Административен съд - гр. 
Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, т. 13 и с Решение № 2204/02.12.2020г. на 
Административен съд гр. Пловдив в частта на чл. 29, ал.2, ал.З, ал.4 и ал.5) със 
следните текстове:

§ 1. В чл. 26, ал. 1 таблицата се продължава с № по ред 52 с наименование на 
услуга „Издаване на разрешение за промяна на предназначението на сгради или на 
самостоятелни обекти в сгради без извършване на строителни и монтажни работи“ и

2

http://www.sadovo.bg


размер на цени „при РЗП до 50 кв.м. вкл. - 250 лв., при РЗП от 50 до 100 кв.м. вкл. - 

 
 

    

 

    

350 лв., при РЗП от 100 до 500 кв.м. вкл. - 750 лв., при РЗП над 500 кв.м. - 1500 лв.“;
§ 2. В чл. 26, ал. 2 числото „40.00“ се заменя с числото „70“, след АЗ се добавя 

,,/А2“, а числото „50.00“ се заменя с числото „100“;
§ 3. В чл. 27 се създава нова точка 40 със следното съдържание:
„4О.Издаване на многоезично удостоверение по някоя от предходните точки - 10

Преходни и заключителни разпоредби
§ 4. В Наредбата (приета с Решение № 198 на Общински съвет - Садово, взето с 

протокол № 17/28.04.2025 г.) за изменение и допълнение на Наредба № 4 за определяне 
и администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово (приета с 
Решение № 594 на Общински съвет — Садово, взето с Протокол № 51/29.04.2015 г., 
последно изменена и допълнена с Решение № 146 на Общински съвет - Садово, взето с 
Протокол № 13/16.12.2024 г.) се правят следните поправки:

1.В § 13 в текста „Образец - приложение № 4“ числото „4“ се заменя с числото

2.В § 14 в последното изречение в образеца на декларация текста „чл. 255 и“ се 
заличава.

§ 5. В Наредбата (приета с Решение № 218 на Общински съвет - Садово, взето с 
Протокол № 18/27.05.2025 г.) за изменение и допълнение във връзка с въвеждане на 
еврото на Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на 
услугите в община Садово се правят следните поправки и допълнения:

1.В§2:
а) след текста „ал. 1“ се вмъква текст „в антетката на таблицата думата „лева“ се 

заменя с думата „евро“ и“;
б) относно точка (номер по ред) 6, второто и третото число „51.10“ се поправят 

на „102.30“;
в) относно точка (номер по ред) 8 преди съществуващите 3 реда се вмъква ред с 

текст „1 лв. става на 0.50 €“;
г) относно точка (номер по ред) 9.5 числата „0.15“ и „0.08“ се заменят съответно 

с числата „0.40“ и „0.20“, а текстът „50 лв. става на 25.60 €“ се заличава;
д) относно точки (номера по ред) 12.10 и 12.11 на двете места текстът „0.40 лв. 

става на 0.20 €„ се заличава;
е) относно точка (номер по ред) 30А числото „60“ се поправя на „50“, а числото 

„30.70“ се поправя на „25.60“;
ж) създава се допълнителна точка 52 със следния текст: „52. 250 лв. става на 

127.80 €, 350 лв. става на 179 €, 750 лв. става на 383.50 €, 1500 лв. става на 767 €.
2. В § 3 редовете започващи с числата „40“ и „50“ се заличават;
3. В § 4 накрая се създава т. 40 с текст „10 лв. става на 5.10 €“.

Приложения: 1бр. справка за. резултатите от публично обсъждане и текст на 
публикуваните проект на наредба менение и др^^нЙ^ца наредба № 4 с мотиви. 

С уважение, и^ \оД

ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ
Кмет на Община Садово

Изготвил:
Гено Марйнов начадник отдел “Мес приходи и контрол

3



СПРАВКА
за резултатите от обществените консултации по проекта на Наредбата за изменение и 

допълнение на Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на 
услугите в община Садово, публикуван за обществено обсъждане на интернет-страницата 

на Община Садово - www.sadovo.bg на 11.06.2025 г. в раздел „Публични обсъждания“

Подател и дата на 
постъпване

Предложение, 
коментар, 
становище

Приема се 
предложението/ Не 

се приема 
предложението/ Не 

се съдържа 
предложение

Мотиви за 
приемането/ 

неприемането на 
предложението/ 

пояснение

Няма постъпили предложения и становища

14.07.2025 г.

http://www.sadovo.bg


13.06.25 r., 13:08 sadovo-bg.website.bg

ПУБЛИЧНИ ОБСЪЖДАНИЯ

ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 4 И МОТИВИ ЗА ПРИЕМАНЕТО Й

Публикувана на: 1 1.06.2025 г

Предварителен проект на Генерален план за организация на движението /ГПОД/ на

гр. Садово, с. Катуница и с. Болярци.

ЧАСТ1

ЧАСТ 2

ЧАСТЗ

ЧАСТ 4

ЧАСТ 5

ЧАСТ 6

. ЧАСТ 7

ЧАСТ 8

ЧАСТ 9

ЧАСТ 10

ЧАСТ 11

ЧАСТ 12

ЧАСТ 13

V^/^W1^^* ни помагат да предоставяме услугите сй С използването на^уЗлугитеАТи приемате, че можем да използваме „бисквитки |~Съгпасен съм । ПРОЧЕТИ ПОВЕЧЕ

https://sadovo.bg/publichni-obsazhdania

bg.website.bg
https://sadovo.bg/publichni-obsazhdania


проект

НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 4 за определяне и 
администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово 

(приета с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№51/29.04.2015 г„ изменена и допълнена с Наредби за изменение и допълнение, 

приети с Решение № 609 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
52/28.05.2015 г., Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

20/12.05.2017 г., Решение № 459 на Общински съвет - Садово, взето с Протокол № 
36/09.11.2018 г., Решение № 543 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
43/03.06.2019г., Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

5/31.01.2020 г., Решение № 72 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 9/
30.04.2020 г., Решение № 177 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

20/23.03.2021г., Решение № 3 07 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
28/10.12.2021 г., Решение № 374 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
33/09.05.2022г., Решение № 146 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
13/16.12.2024г., Решение № 198 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

17/28.04.2024г., частично отменена с Решение № 2386/15.12.2016г. на
Административен съд - гр. Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, т. 13 и с Решение № 

2204/02.12.2020г. на Административен съд гр. Пловдив в частта на чл. 29, ал.2, ал.З, 
ал.4 и ал.5)

§ 1. В чл. 26, ал. 1 таблицата се продължава с № по ред 52 с наименование на 
услуга „Издаване на разрешение за промяна на предназначението на сгради или на 
самостоятелни обекти в сгради без извършване на строителни и монтажни работи“ и 
размер на цени „при РЗП до 50 кв. м. вкл. - 250 лв., при РЗП от 50 до 100 кв.м. вкл. - 
350 лв, при РЗП от 100 до 500 кв.м. вкл. - 750 лв., при РЗП над 500 кв. м-1500 лв.“;

§ 2. В чл. 26, ал. 2 числото „40.00“ се заменя с числото „70“, след АЗ се добавя 
,,/А2“, а числото „50.00“ се заменя с числото „100“;

§ 3. В чл. 27 се създава нова точка 40 със следното съдържание: 
,,40.Издаване на многоезично удостоверение по някоя от предходните точки - 10

лв.
Преходни и заключителни разпоредби

§ 4. В Наредбата (приета с Решение № 198 на Общински съвет - Садово, взето с 
протокол № 17/28.04.2025 г.) за изменение и допълнение на Наредба № 4 за определяне 
и администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово (приета с 
Решение № 594 на Общински съвет - Садово, взето с Протокол № 51/29.04.2015 г., 
последно изменена и допълнена с Решение № 146 на Общински съвет - Садово, взето с 
Протокол № 13/16.12.2024 г.) се правят следните поправки:

1.В § 13 в текста „Образец - приложение № 4“ числото „4“ се заменя с числото 
„6“;

2.В § 14 в последното изречение в образеца на декларация текста „чл. 255 и“ се 
заличава.

§ 5. В Наредбата (приета с Решение № 218 на Общински съвет - Садово, взето с 
Протокол № 18/27.05.2025 г.) за изменение и допълнение във връзка с въвеждане на 
еврото на Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на 
услугите в община Садово се правят следните поправки и допълнения:

1.В§2:
■ а) след текста „ал. 1“ се вмъква текст „в антетката на таблицата думата „лева“ се 

замецяс думата „евро“ и“;
б) относно точка (номер по ред) 6, второто и третото число „51.10“ се поправят 

на „102.30“;



проект

в) относно точка (номер по ред) 8 преди съществуващите 3 реда се вмъква ред с 
текст „1 лв. става от 0.50 €“;

г) относно точка (номер по ред) 9.5 числата „0.15“ и „0.08“ се заменят съответно 
с числата „0.40“ и „0.20“, а текстът „50 лв. става на 25.60 €“ се заличава;

д) относно точки (номера по ред) 12.10 и 12.11 на двете места текстът „0.40 лв. 
става на 0.20 €„ се заличава;

е) относно точка (номер по ред) ЗОА числото „60“ се поправя на „50“, а числото 
„30.70“ се поправя на „25.60“;

ж) създава се допълнителна точка 52 със следния текст: „52. 250 лв. става на 
127.80 €, 350 лв. става на 179 €, 750 лв. става на 383.50 €, 1500 лв. става на 767 €.

2. В § 3 редовете започващи с числата „40“ и „50“ се заличават;
3. В § 4 накрая се създава т. 40 с текст „10 лв. става на 5.10 €.

2



проект

Съгласно чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове, в 
законоустановения срок от 30 дни, Община Садово чрез настоящото 
публикуване, предоставя възможност на заинтересованите лица да направят 
своите предложения и становища по проекта на Наредбата на e-mail адрес: 
sadovo@sadovo.bg или в деловодството на Община Садово в гр. Садово, ул. 
„ Иван Вазов ’’ № 2.

МОТИВИ
за приемането на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за 
определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община 
Садово (приета с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№51/29.04.2015г, изменена и допълнена с Наредби за изменение и допълнение, 
приети с Решение № 609 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
52/28.05.2015 г., Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№ 20/12.05.2017 г., Решение № 459 на Общински съвет - Садово, взето с 
Протокол № 36/09.11.2018 г., Решение № 543 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 43/03.06.2019г., Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 5/31.01.2020 г., Решение № 177 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 20/23.03.2021г., Решение № 374 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 33/09.05.2022г., Решение № 146 на Общински съвет-Садово, взето 
с протокол № 13/16.12.2024 г., Решение № 198 на Общински съвет - Садово, 
взето с Протокол № 17/28.04.2025 г., частично отм. с Решение № 
2386/15.12.2016г. на Административен съд - гр. Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, 
т. 13 и с Решение № 2204/02.12.2020г. на Административен съд гр. Пловдив в 
частта на чл. 29, ал.2, ал.З, ал.4 и ал.5)

Причините за предложението за приемането на Наредбата за изменение 
и допълнение на Наредба № 4 са следните:

1 .Установени са 2 услуги, за които не са определени цени в наредбата до 
момента.

2 .Наличие на технически грешки и несъответствия в отделни текстове на 
приетите Наредби за изменение и допълнение на Наредба № 4 на 28.04.2025 г. и 
27.05.2025 г.

Строежът на наредбата за изменение и допълнение и формулирането на 
нейните разпоредби са съобразени с Глава трета „Строеж на нормативните 
актове“ от Указ № 883 от 24.04.1974 г. за прилагане на Закона за нормативните 
актове.

Целите, които се поставят с приемането на наредбата са:
1 .Възстановяване на пълните разходи на община Садово по предоставяне 

на услугите.
2 .Отстраняване на технически грешки и несъответствия в отделни 

текстове на приетите Наредби за изменение и допълнение на Наредба № 4 на 
28.04.2025 г. и 27.05.2025 г.

Финансови и други средства за прилагане на наредбата за изменение и 
допълнение на наредба № 4 не са необходими.

Очаквани резултати, включително финансови от прилагането на 
наредбата за изменение и допълнение на наредба № 4:

Постигане на съответствие със Закона за местните данъци и такси, 
покриване на разходите за извършване на съответните услуги и избягване 
същите частично да се финансират от други общински приходи, различни от 
съответните такси за услугите.

3

mailto:sadovo@sadovo.bg


проект

Анализът за съответствие с правото на Европейския съюз показва, че 
наредбата за изменение и допълнение на наредба № 4 не противоречи на 
законодателството на ЕС.

Правни основания: чл. 79 от ^Ж, чл. 21, ал. 1, т. 7 и т. 23 и ал. 2 от 
ЗМСМА,

11.06.2025 г.
Зои few и

ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ
кмет на община Садово

Изготвил:
Гено Маринбв - началник отдел „Местни пр^Вдичи^онтрол“

4


